
2018-03019
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SERVISU MĚŘIDEL 

v rozsahu zákona O metrologii
Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
Bankovní spojení: 
IČO:49099451 
e-mail:^^^^^^B

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Přítkovská 1689,415 50 Teplice

generální ředitel a člen představenstva

Kontaktní osoba:

Komerční banka, a.s., 3507501/0100
DIČ:CZ49099451

tel: e-mail:
a

Zhotovitel: RENOVA, s.r.o.
Sídlo: Houdkovice 12, 518 01 Trnov
Doručovací adresa: Vodárenská 380, 517 01 Solnice
Zastoupený: jednatel společnosti
Bankovní spojení: KB Rychnov n. Kn., 19-1382100297/0100
IČO:63218356 DIČ: CZ63218356 e-mail:

Zapsán u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 7884 
Kontaktní osoba: Tel.

I. Předmět smlouvy
Opravy, ověřování a kalibrace měřidel - servis.
Úřední přezkoušení správnosti měřidel ve smyslu zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném znění.
Činnosti spojené s dopravou měřidel a příslušenství do skladů Objednatele.

Dodávka repasovaných měřidel.

II. Povinnosti Zhotovitele a Objednatele
V rozsahu a za podmínek dále stanovených se Zhotovitel zavazuje převzít od Objednatele měřidla k zajištění 
služeb dle bodu I. a u technicky způsobilých měřidel provést jejich opravu a následné metrologické ověření, 
případně zadat službu u smluvního partnera. Technickou způsobilost měřidel k opravě stanovuje Zhotovitel na 
základě platnosti typového schválení, certifikátu měřidla, technického stavu měřidla, dostupnosti náhradních dílů 
a podobně.
Zhotovitel se zavazuje provádět pro Objednatele úřední přezkoušení správnosti měřidel dle §lla zákona O 
metrologii č.505/1990 v platném znění. Měřidla určená k Úřednímu přezkoušení mohou být zaslána Zhotoviteli 
buďse řádným svozem, nebo samostatně (např. poštou), ale vždy musí být řádně označeny a odděleně umístěny 
tak, aby z označení jednoznačně vyplývalo, že Objednatel u takto označených měřidel požaduje Úřední 
přezkoušení. Za případné škody vzniklé nesprávným označením takovéhoto měřidla Zhotovitel neručí. Zhotovitel 
provede Úřední přezkoušení měřidel a do 10-ti pracovních dnů po obdržení měřidel odešle výsledek Úředního 
přezkoušení Objednateli v podobě Protokolu ve smyslu platných právních předpisů.
V případě požadavku umožní Zhotovitel Objednateli nebo i jeho zákazníkovi přítomnost při provádění Úředního 
přezkoušení správnosti měřidla.
Objednatel se zavazuje předávat měřidla k servisu ve společně dohodnutých předávacích místech a termínech 
stanovených Harmonogramem svozů a rozvozů. V předávacích místech budou měřidla předána Zhotoviteli za 
přítomnosti pracovníka (zástupce) Zhotovitele i Objednatele. Dodávky mohou být realizovány i prostřednictvím 
veřejného dopravce nebo poštou, případně vlastní odběr.
Zhotovitel vyřadí neopravitelná měřidla, případně je vyřadí na základě požadavku Objednatele, či po vzájemné 
dohodě. Na požádání Zhotovitel dodá dle Objednateli repasovaná měřidla. Objednatel se zavazuje v termínech 
uvedených v Harmonogramu svozů předem připravit měřidla určená do opravy. Zhotovitel se zavazuje 
v následujícím svozu předat Objednateli opravená a metrologicky ověřená měřidla.
Měřidla vyřazená či obtížně opravitelná se Zhotovitel zavazuje předat Objednateli se všemi součástmi měřidla. 
Objednatel se zavazuje, že po dobu platnosti této smlouvy nebude bez souhlasu Zhotovitele realizovat služby 
opravy měřidel uvedených v Příloze u jiného dodavatele. Objednatel je oprávněn realizovat úřední přezkoušení 

Smlouva-SERVIS měřidel 2018



správnosti měřidel ve smyslu zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii i u jiných smluvních partnerů, než-li u 
Zhotovitele.
Zhotovitel na základě požadavku Objednatele provede školení na instalaci stanovených měřidel pro montážní 
pracovníky Objednatele pro získání způsobilosti k manipulaci se stanovenými měřidly.

III. Termíny plnění
Zhotovitel se zavazuje předávat měřidla z opravy v termínech daných Harmonogramem svozů a rozvozů pokud 
není dohodnuto jinak. Změna je možná pouze v případě vzájemné dohody smluvních partnerů. Pokud Objednatel 
nevyužívá svoz, nebo není svoz na daný směr, je termín dohodnut při předání do opravy, případně jej Zhotovitel 
stanoví sám. Přepravy mimo svozový plán hradí Objednatel.
V termínech uvedených v Harmonogramu svozů pro příslušný kalendářní rok zajistí dopravu Zhotovitel zdarma 
po celé ČR.

IV. Cena a placení
Pro předmět smlouvy je stanovena cena podle ceníku platného pro daný kalendářní rok, pokud není v příloze 
této smlouvy uvedeno jinak. Pro následující roky je vždy k 1. lednu Zhotovitel oprávněn upravit ceny za služby 
s ohledem na výši indexu růstu cen (inflace vyhlášená ČSÚ).
Úhradu za provedené služby bude Objednatel provádět na základě faktur (daňových dokladů), které Zhotovitel 
vystaví po ukončení zakázky, případně v dílčích již předaných plněních. Dohodnutá splatnost faktur je 14 dnů od 
vystavení dokladu.
Zhotovitel je plátcem daně z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty není zahrnuta v cenách uváděných v ceníku 
a bude k těmto cenám připočtena vždy v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Daňový doklad doručený Objednateli musí obsahovat náležitosti předepsané příslušnými předpisy. Objednatel je 
oprávněn vrátit Zhotoviteli bez zaplacení daňový doklad, který nemá potřebné náležitosti s příslušným 
odůvodněním. Zhotovitel je povinen Objednateli v takovém případě zaslat platný daňový doklad.
Pokud by Objednatel dohodnutou lhůtu nedodržel, vznikne Zhotoviteli právo na smluvní úrok z prodlení ve výši 
0,1% z neuhrazené částky za každý den prodlení, který je povinen Objednatel uhradit.
V případě, že Objednatel nesplní své finanční závazky vůči Zhotoviteli, má Zhotovitel právo:
Další služby provést až po úhradě celé dlužné částky. V tomto případě se nejedná o nedodržení termínu opravy 
ze strany Zhotovitele.
Ponechat si měřidla do zástavy, případně je použít i k úhradě dluhu.
Jednostranně odstoupit od smlouvy.
V případě, že Zhotovitel nedodrží termín opravy, má Objednatel právo na uplatnění smluvní pokuty ve výši 0,1% 
z ceny nedokončené zakázky za každý den prodlení. Sankci je povinen Zhotovitel uhradit na základě vystaveného 
dokladu Objednatelem.

V. Zvláštní ustanovení
Objednatel se zavazuje poskytovat pomoc svými pracovníky při skládce i nakládce měřidel v dohodnutých 
předávacích místech.
Záruční doba na opravená měřidla se sjednává na dobu jednoho roku. Objednatel případné nedostatky uplatní 
formou reklamace. Reklamované měřidlo je Objednatel povinen zaslat Zhotoviteli odděleně od vodoměrů 
určených k opravě a s jasným označením jako REKLAMACE a specifikovat závady. Záruka se nevztahuje na závady 
vzniklé vadnou instalací, na závady způsobené vlivem nečistot, tlakem, rozmrznutím, případně elektrickým 
výbojem nebo přepětím. Odpovědnost za vady nelze uplatnit na měřidlo s poškozenou plombou.

VI. Závěrečná ustanovení

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících na straně 
druhé smluvní strany jakožto subjektů údajů, a to pro účely související s uzavíráním a plněním této Smlouvy, 
ochrany jejích právních nároků a plnění právních povinností.

Smlouva-SERVIS měřidel 2018



Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování jejich osobních 
údajů druhou smluvní stranou. Informace o zpracování osobních údajů ze strany Objednatele jsou dostupné na

Obě strany se dohodiv na používání následující terminologie:
OPRAVA MĚŘIDLA-je provedena celková oprava měřidla (demontáž, umytí, povrchová úprava, výměna vadných 
dílů, montáž, regulace).
PŘEZKOUŠENÍ MĚŘIDLA - je provedeno Přezkoušení měřidla dle §lla zákona O metrologii č.505/1990 v platném 
znění a je vydán Protokol o přezkoušení stanoveného měřidla.
KALIBRACE MĚŘIDLA - je provedena kalibrace měřidla a je vydán Kalibrační protokol. Není-li objednáno jinak, je 
kalibrace provedena dle interních směrnic ve 3 bodech.
OVĚŘENÍ MĚŘIDLA - je provedeno pouze u měřidel, jež nebyla použita nebo prošla opravou.
REKLAMACE - je provedeno posouzení popsané závady a je vydán Reklamační protokol s výsledkem.
POTVRZENÍ O OVĚŘENÍ STANOVENÉHO MĚŘIDLA - je provedeno vydání dokladu na základě platných 
metrologických předpisů.
Smluvní partneři se zavazují ke včasnému a úplnému předávání informací týkajících se předmětu této smlouvy.
Zasílání daňových dokladů lze prostřednictvím elektronické pošty.
Firemní či výrobková dokumentace nezbytná dle platné legislativy je pro Objednatele k dispozici na 

nebo na vyžádání u Zhotovitele.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich jednu obdrží Objednatel a jednu Zhotovitel.
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvního dne 
následujícího roku. V průběhu smluvního období lze smlouvu zrušit i písemnou dohodou obou smluvních 
partnerů.
Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení smlouvy nezakládá neplatnost nebo neúčinnost celé smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují neposkytovat obchodní a technické údaje a informace získané v rámci plnění této 
smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.
Všechny změny a doplňky této smlouvy budou tvořeny výhradně písemnými dodatky.
Smluvní strany prohlašují a svými podpisy potvrzují, že smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a volné vůle, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
Přílohy smlouvy:

1. Ceník za výměnu měřidel
2. Harmonogram svozů měřidel (každoročně zasíláno na předávací místa)

A Ao
Dne 2018

0 8
Dne................... 2018

generální ředitel a člen představenstva

Smlouva-SERVIS měřidel 2018


